Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р ЕШ Е Н И Е

____________ 2025 года № _______

О выполнении прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества за
2024 -2026 годы

Заслушав и обсудив отчёт первого заместителя главы администрации
Ивнянского района по экономическому развитию Родионовой Л.А.
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества за 2024-2026 годы, в соответствии со статьей 13 Устава
муниципального района «Ивнянский район», Федеральным законом
от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» Муниципальный совет Ивнянского района
р е ш и л:

1.Отчёт первого заместителя главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионовой Л.А. о выполнении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2024-2026
годы принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной
собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района Ю.М. Картамышев

https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

2

Приложение
к решению Муниципального

совета
Ивнянского района

от __________ 2025 года № ______

ОТЧЁТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества за 2024-2026 годы

В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского района
от 28 ноября 2023 года № 3/27 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации объектов муниципальной собственности
Ивнянского района на 2024-2026 годы» в план (программу) приватизации было
включено следующее муниципальное имущество:

№
п/п

Наименование
объекта

приватизации

Местоположение Характеристики
объекта

Способ
приватизации

1. Нежилое здание –
административное

п. Ивня, ул.
Коммунальная, 7

Кадастровый №
объекта

31:01:0303030:115,
площадь 206,7 кв.м.,

расположен на
земельного участке с
кадастровым номером
31:01:0303030:144

Продажа на
аукционе

Гараж Кадастровый №
объекта

31:01:0303030:113,
площадь 57,7 кв.м

Гараж
Кадастровый №

объекта
31:01:0303030:114,
площадь 66,5 кв.м

Земельный
участок

Кадастровый №
31:01:0303030:144,
площадь 1 095 кв.м ,
категория «земли

населённых пунктов»,
разрешенное

использование «для
размещения

3

производственной
базы». Земельный
участок частично

расположен в охранной
зоне ВЛ-0,4 №5 КПТ

№ 114 ПС Ивня

В результате проведённых мероприятий в 2024 году состоялась
приватизация включённого в план приватизации муниципального недвижимого
имущества – нежилого административного здания, площадью 206,7 кв.м.
с кадастровым номером 31:01:0303030:115, двух гаражей с кадастровыми
номера 31:01:0303030:113 и 31:01:0303030:114, площадью 57,7 кв. м и 66,5 кв.
м соответственно, расположенных на земельном участке площадью 1 095 кв.
м с кадастровым номером 31:01:0303030:144, находящиеся по адресу:
Белгородская область, Ивнянский район, п. Ивня, ул. Коммунальная, 7.
Приватизация осуществлялась путём продажи на аукционе. Размещение
извещений о приватизации муниципального имущества Ивнянского района
осуществляется на площадке rts-tender. Доход от приватизации составил
1 036 916,69 рублей при плане 2 073 833,0 рублей.

План приватизации исполнен полностью.

Первый заместитель главы
администрации Ивнянского района

по экономическому развитию
Л.А. Родионова